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Podczas stosunkowo krótkiego piątkowego przemówienia na temat
wojny  rosyjsko-ukraińskiej  prezydent  Biden  wezwał  do
zakończenia normalnych stosunków handlowych z Rosją, torując
drogę  dla  podwyższenia  ceł  importowych,  i  ogłosił  zakaz
importu rosyjskiej wódki i kawioru. Ale być może najważniejsza
część przemówienia miała miejsce, gdy Biden po raz kolejny
zapowiedział,  że  Stany  Zjednoczone  nie  będą  bezpośrednio
angażować się w konflikt z Rosją, ponieważ taki scenariusz
doprowadziłby do III wojny światowej między NATO a Rosją.

„Będziemy nadal stać razem z naszymi sojusznikami w Europie i
wysyłać  niewątpliwe  przesłanie.  Będziemy  bronić  każdego
centymetra  terytorium  NATO  z  pełną  potęgą  zjednoczonego  i
ożywionego NATO” – powiedział Biden po omówieniu niektórych
nowych antyrosyjskich sankcji. „Nie będziemy toczyć wojny z
Rosją na Ukrainie. Bezpośrednim konflikt między NATO a Rosją
jest III wojną światową, której musimy zapobiec” – podkreślił.
I w chwili, gdy między Rosją, Ukrainą i Stanami Zjednoczonymi
nadal krążą oskarżenia o ataki pod „fałszywą flagą” reporter w
grupie prasowej zapytał Bidena jaka będzie odpowiedź USA na
wypadek,  gdyby  Rosja  przeprowadziła  „atak  z  użyciem  broni
chemicznej”.

„Czy USA odpowiedziało by wojskowo jeśli Putin przeprowadzi
atak z użyciem broni chemicznej?” – zapytał reporter. Wymiana
nastąpiła kilka dni po tym, jak Jen Psaki opublikowała bardzo
nietypowy tweet, pisząc: „Wszyscy powinniśmy patrzeć na Rosję
czy prawdopodobnie użyje broni chemicznej lub biologicznej na
Ukrainie lub stworzy z jej pomocą operację fałszywej flagi”.
Odpowiedź Bidena w piątek była niejasna, mówiąc, że nie będzie
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omawiał  konkretnych  informacji  wywiadowczych,  a  następnie
dodał:  „Rosja  zapłaci  surową  cenę,  jeśli  użyje  broni
chemicznej”.

Dzień  wcześniej,  po  tym,  jak  Psaki  przestrzegła  przed
potencjalnym  rosyjskim  „pretekstem”  do  ataku  chemicznego,
powiedziała,  że  „Prezydent  i  nasi  partnerzy  z  NATO  nie
zmienili  swojej  oceny  co  do  planów  wysłania  amerykańskich
wojsk”.
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